MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

PRO-REITORIA DE ENSINO/DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

COORDENAÇÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL

EDITAL Nº 08/2024, 19  DE ABRIL DE 2024

EDITAL DE DEFERIMENTO DA 2ª CONVOCAÇÃO  - TUTOR

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

A Coordenação da Universidade Aberta do Brasil (UAB) torna público o EDITAL DE DEFERIMENTO DE

CONVOCAÇÃO contendo o resultado da entrega de documentos (ENVIO ELETRÔNICO), do(s) candidato(s)

convocado(s) para atuação como TUTOR do curso de PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) EM

ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA, ofertado pelo campus Patos. O processo seletivo referente a esse edital de

deferimento foi regido pelo Edital Nº 25/2023-DG/PT, de 21 de dezembro 2023, e  a convocação foi especificada

no Edital Nº 05/2024-CGUAB/DEAD/REITORIA, de 08 de abril de 2024.

1. DO DEFERIMENTO

1.1. A lista de candidatos convocados e o resultado da análise da documentação entregue pelo candidato (ENVIO

ELETRÔNICO) consiste em:

Classificação Código Nome Resultado

          2º           503 MARIA DAS NEVES DE ARAÚJO LISBOA DEFERIDO

Motivos do resultado INDEFERIDO:

1.2 Os candidatos com resultado DEFERIDO estão aptos a iniciarem as aIvidades para as quais foram

selecionados, mediante recebimento do termo de exercício ou documento convocatório para iniciar sua atuação.

1.3. A Coordenação da UAB informará aos candidatos, com resultado DEFERIDO neste edital,  a data em que

deverão ser iniciadas suas atividades profissionais.

​​​​​​​1.4. O(s) candidato(s) com resultado INDEFERIDO podem interpor recurso contra o resultado, nos dias 22 e 23 de

abril de 2024, utilizando o endereço eletrônico

  https://forms.gle/NuzTUCH3VGWekGhY9

​​​​​​​1.5 Dúvidas deverão ser encaminhadas para o e-mail coordenacao.uab@ifpb.edu.br

João Pessoa, 19 de abril de 2024

(assinado eletronicamente)

https://forms.gle/NuzTUCH3VGWekGhY9

Márcia de Oliveira Alves (2058951)

Coordenadora Geral do Programa UAB - IFPB

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Marcia de Oliveira Alves, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 19/04/2024 15:06:10.

Este documento foi emiIdo pelo SUAP em 19/04/2024. Para comprovar sua autenIcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hVps://suap.ifpb.edu.br/autenIcar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

559024

5b459bdb09

Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, JOAO PESSOA / PB, CEP 58015-020

http://ifpb.edu.br - (83) 3612-9706

	Documento assinado eletronicamente por: